dus sine eo esse non potest. Nam malum metaphysicum consistit in *limitationibus determinationum essentialium*. Quamobrem quum ens limitatum habere nequeat nisi determinations *essentialiales* limitatas, et per easdem in esse huius entis constituantur; capax non est, nec fieri potest maioris perfectionis, quam illius, quae vi illarum limitationum locum habet. In essentia enim continetur ratio sufficiens, cur cetera vel actu insit vel inesse possint. Maior igitur perfectio est alterius entis, ideoque aliena. Iam quum aliquid in se malum sit, quatenus imperfectio quaedam ipsi inhaeret, ideoque perfectio quedam de eo negatur; limitationes *essentialiales* tantummodo removent perfectionem alienam, non propriam entis, cuius sunt limitationes *essentialiales*. Consequenter malum metaphysicum non est absentia perfectionis propriae, et iccirco tantummodo minus quoddam bonum est, si relative ad maiora spectetur. Quia vero *essentiae rerum* sunt absolute necessariae et immutabiles, limites vero determinationum *essentialium* ad essentiam entis pertinent; in ideis divinis *essentialiarum* insunt ante decretum, et per decretum a rebus decretis separari nequeunt. Malum igitur metaphysicum per se ante decretum rebus decretis inest, nec ab illis per decretum separari potest. Et quia absoluta est necessitas, quae ex essentia entis oritur, malum metaphysicum est ab-

solute necessarium. Denique quum mundus sit series entium finitorum; *essentialies determinationis singulorum entium*, ex quibus mundus constat, suas necessario habent limitationes, sine quibus repugnat, entia illa esse. Quare absolute impossibile est, ut mundus sine malo metaphysico existat.

Haec omnia exemplo manifesta fiunt. Limitationes facultatis *cognoscitiae* in anima humana sunt malum metaphysicum. Sunt autem adeo necessariae, ut, iis ablatis, non amplius maneat anima humana. Igitur facultas cognoscendi in homine non ideo est limitata, quia decrevit Deus has animae humanae limitationes, sed quia producere decrevit hominem, qui absque limitationibus produci non poterat. Philosophi, qui ideas rerum arbitrarias fingunt in intellectu divino, et limitationes determinationum *essentialium* ideis rerum per decretum inserunt; in doctrina mali inextricabilibus sese implicant difficultatibus, quas superant, qui *essentias rerum aeternas, necessarias et immutabiles*, philosophis ac theologis ac Cartesii usque tempora unanimi consensu probatas, agnoscunt, et iccirco praesentem propositionem et sequentes tamquam probe notandas inculcamus.